
Základní škola, Sadová 416, 533 03  Dašice 
Provozní řád školní šatny 

 
1) Každý žák má vlastní šatní zamykatelnou skříňku a zodpovídá za ni od čtvrté 

třídy po celou školní docházku. Žákům první až třetí třídy přidělí jejich šatní 
skříňku třídní učitel a žák za ni zodpovídá v průběhu celého školního roku. 

2) Žáci jsou povinni se v prostoru šatny přezout, odložit svrchní část oblečení a 
uložit je do skříňky. Žáci si ve své skříňce ukládají také obuv a oblečení na 
tělesnou výchovu. Při odchodu ze školy si do skříňky uloží své přezůvky. 

3) Žák se v prostorách šatny zdržuje pouze po dobu nezbytně nutnou. 
4) Žáci jsou povinni mít u sebe denně vlastní klíč od své skříňky, zamykat ji a 

tím chránit svůj majetek.  
5) Ve skříňce nesmějí žáci nechávat peníze, šperky, doklady, mobilní telefony, 

přehrávače a další cenné věci. 
6) Žáci musí dodržovat bezpečnostní a hygienické předpisy (nesmí ve skříňkách 

skladovat potraviny, nebezpečné látky a podobně). Nesmí poškozovat zaříze-
ní šatny (stěny, podlahy, dveře, okna, skříňky) popisováním, pomalováním a 
polepováním nálepkami (ani uvnitř skříněk!). Pokud žák zničí nebo poškodí 
zařízení šatny, musí zajistit opravu a úhradu škody. 

7) Žákům je zakázán přístup do cizích skříněk, žáci nesmí nikomu půjčovat klí-
ček od své skříňky, ani skříňku v průběhu školní docházky s nikým vyměňo-
vat. 

8) Třídní učitel bude pravidelně kontrolovat stav a obsah šatních skříněk své 
třídy. 

9) Každý žák si zajistí svůj vlastní zámek, který nesmí být širší než 4cm, nesmí 
být na číselný kód a musí být opatřen nejméně dvěma klíči. 

10) Od svého zámku odevzdá třídnímu učiteli 1 klíč opatřený číslem skříňky.  
11) Žáci nesmí ve své skříňce nechávat do příštího dne učebnice a další potře-

by na vyučování. 
12) V případě ztráty nebo zapomenutí klíčku doma žák postupuje následují-

cím způsobem: 
a) vyhledá svého třídního učitele a půjčí si náhradní klíč od něj 
b) druhý den vrátí zapůjčený klíč 
 

 
 
 
 
 
V Dašicích 1.9.2011                                 Mgr. Lada Morávková, ředitelka školy 


